
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE
Oggetto:
Approvazione spesa urgente e improcrastinabile nonché autorizzazione ali'acquisto di "buoni carburanti elettronici" denominati
"buoni gasolio da €. 50.00 - usa e getta - con importo a scalare Eni S.p.A.". indispensabili all'espletamento dei servizi di controllo
e assistenza al traffico eseguiti dai Dipartimenti della Polizia Stradale della Sicilia Occidentale e Orientale. giusto nuova
sottoscrivenda Convenzione. CAS - Ministero degli lnternl,

DECRETO DIRIGENZIALE N. 3 IDGdel 2 9GEN. 2018

Premesso che.
in forza dell'art. 2 comma 15 della nuova sottoscrivenda "Convenzione". tra il Consorzio e il Ministero degli Interni (Dipartimento
della Pubblica Sicurezza - Sez. Polizia Stradale). l'Ente deve provvedere alla fornitura di carburanti e oli lubrificanti occorrenti alla
circolazione delle autovetture che la Polizia Stradale utilizza per il pattugliamento e l'assistenza al traffico nelle tratte
autostradali assentite: Al18 Messina-Catania. Al18 SR - Gela. Al20 Messina-Palermo;
Che. tale adempimento viene assolto dal Consorzio con due diverse forme di approvvigionamento: il primo da forniture pagate
direttamente ai Gestori delle Aree di Servizio fornitrice di Carburante e. il secondo. mediante il pagamento diretto con "Buoni
Carburante" denominati "Eni Card";
Che. relativamente ali' acquisto di oli e combustibili da "Buoni Carburante" come si evince al punto 1) della relazione consuntiva e
programmatica prodotta dagli uffici in data 23.01.2018. la spesa prevista. come sintetizzata nella allegata scheda. per il corrente
anno è complessivamente di €. 92.878.56 frazionata nei due semestri dell'anno 2018 rispettivamente in € 43.841.28 ed €.
49.037.27;
Ciò premesso.
vista. la richiesta del 25 u.s. assunta agli atti di questa Direzione Generale. con la quale viene rappresentata la necessità
urgente ed improcrastinabile di un primo approvvigionamento di detti "Buoni elettronici di carburanti". indicandone il loro
ammontare complessivo in €. 44.200.00 (quarantaquattromila/200);
Che. è attiva presso Acquisti in rete della Pubblica Amministrazione "Consip S.p.A." una nuova convenzione denominata
"buoni gasolio da €. 50.00 - usa e getta - con importo a scalare Eni S.p.A.". individuata dal codice CIG 7044019C5B. unica
operativa nel territorio ed adeguata alle esigenze di merito;
L' obbligo a garantire il predetto servizio;
Che a detta spesa di €. 44.200.00 (quarantaquattromila/200) si potrà far fronte con gli impegni assunti al cap. 41 denominato
"Oneri convenzione Polstrada" del bilancio pluriennale 2018/2020 esercizio 2018;
Che. il sottoscritto condividendo i ragionamenti e le previsioni sin qui narrati. ritiene opportuno autorizzare gli uffici preposti ali'
approvvigionamento di detti "buoni carburante" così come richiesto;
Vista. l'autorizzazione alla gestione provvisoria del bilancio per l'esercizio 2018 concessa dal Dipartimento delle Infrastrutture.
della Mobilità e dei Trasporti della Regione Siciliana con nota prot. n. 282 del 04.01.2018;
Per i poteri consentitigli dall'art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/2010. Il Dirigente Generale. in pregio ai propri compiti e per
le motivazioni indicate in narrativa. considerate le premesse parte integrante e sostanziali del presente provvedimento

DECRETA

Art. 1 APPROVARE E IMPEGNARE la spesa urgente e improcrastinabile di €. 44.200.00 • necessaria all'acquisto di "buoni
carburanti elettronici" denominati "buoni gasolio da €. 50.00 - usa e getta - con importo a scalare Eni S.p.A.", cod. CIG
7044019C5B.

Art. 2 AUTORIZZARE l'ufficio "punto istruttore Consip S.p.A." le correnti e già espresse prassi per pervenire nel tempo più
breve all'acquisizione dei suddetti "buoni carburanti elettronici" e l'ufficio Finanziario e di Ragioneria a corrispondere alla
ditta" ENI S.pA" l'intera somma secondo le modalità indicate nelle relative fatturazioni.

Art. 4 FAR FRONTE a detta spesa complessiva di €. €. 44.200.00 (quarantaquattromila/200) con le somme allo scopo previste
al cap. 41 denominato "Oneri convenzione Polstrada" del bilancio pluriennale 2018/2020 esercizio 2018;

Art. 5 Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Presidente del CDA per opportuna conoscenza. e. per il merito. agli uffici
Finanziario e di Ragioneria e "punto istruttore Consip S.p.A.".

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869

Codice Fiscale e Partita IV A O 1962420830 e-mai! cas@autostradesiciliane.it
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it



.'I.~j••"t". ·.t ..•••t • ." •
RIEPILOGO CONSUNTIVO PREUEVI CARBURANTI DA BUONI ENI (Obblighi di cui all'art. 2 comma 15) della Convenzione) ANNO I 2017

SEZIONE POLSTRADAI Gennaio Totale MEDIA MENSILE

.lJ,..••.••I L·'''t' I 1.a1O_ 1.310,00 2.233,09 1.821,15 I 2.082,24 1.366,01 I 2.337,95 I 2.648,50 I 2.342,58 I 23.420,80 I 2.129,16

··~J.]I~II I 2.803.86 I 2.169.77 I 2.272,67 I 2.765,79 I 3.034,38 I 2.284,83 I 2.628,30 2.585,71 I 2.126,29 I 2.448,74 I 2.702,64 I 2.897,68 I 30.720,66 I 2.560,06

2.323,00 I 2.626,00 I 2.341,00 I 2.152,00 I 2.209,00 I 2.253,00 I 2.248,74 I 24.912,74 I 2.076,06

Il I I I I I I I I I I I I I . -,
Il

mllMI3 ...••• I.t 5.810,69 7.282,76 7.712,28 ·8.359,16 7.284$ 7.920,40 8.023,04 6.797,39 8.141,86 8.593,84 8.599,22 91.057,41 7.588,12- >< >< >< .><. ..::><.><. ..::><.><. >< >< >< >< ~ ~-
PREVISIONE CONSUMI DA BUONI EIU (0bbI ••••1di cui all'art. 2 c:omma l") della Convenzione) ANNO I 201a

SEZIONE POLSTRADA Gennaio Febbraio Marzo Aprile Maggio Giugno Luglio Agosto Settembre Ottobre Novembre Dicembre Totale 50%

~ 1.310,00 1.310,00 2.233,09 2.359,15 1.805,06 1.805,06 1.821,15 2.082,24 1.366,01 2.337,95 2.648,50 2.342,58 23.420,80 11.710,40
Maggiorazione 2% 26,20 26,20 44,66 47,18 36,10 36,10 36,42 41,64 27,32 46,76 52,97 46,85 468,42 234,21

Totale Previsione 1.336,20 1.336,20 2.277,75 2.406,33 1.841,16 1.841,16 1.857,57 2.123,88 1.393,33 2.384,71 2.701,47 2.389,43 23.889,21 . "i".'Kt:.:tll

cm:.mmrn 2.803,86 2.169,77 2.272,67 2.765,79 3.034,38 2.284,83 2.628,30 2.585,71 2.126,29 2.448,74 2.702,64 2.897,68 30.720,66 15.360,33
Maggiorazione 2% 56,08 43,40 45,45 55,32 60,69 45,70 52,57 51,71 42,53 48,97 54,05 57,95 614,41 307,21

Totale Previsione 2.859,94 2.213,17 2.318,12 2.821,11 3.095,07 2.330,53 2.680,87 2.637,42 2.168,82 2.497,71 2.756,69 2.955,63 31.335,07 MMUJ
~1i!iL 1.591,00 1.484,00 1.626,00 1.608,00 2.451,00 2.323,00 2.626,00 2.341,00 2.152,00 2.209,00 2.253,00 2.248,74 24.912,74 12.456,37
Maggiorazione 2% 31,82 29,68 32,52 32,16 49,02 46,46 52,52 46,82 43,04 44,18 45,06 44,97 498,25 249,13

Totale Previsione 1.622,82 1.513,68 1.658,52 1.640,16 2.500,02 2.369,46 2.678,52 2.387,82 2.195,04 2.253,18 2.298,06 2.293,71 25.410,99 wmm
~.I'Jl •• 846,92 846,92 1.151,00 979,34 1.069,11 851,70 844,95 1.014,09 1.153,09 1.146,17 989,70 1.110,22 12.003,21 1.000,27

Maggiorazione 2% 16,94 16,94 23,02 19,59 21,38 17,03 16,90 20,28 23,06 22,92 19,79 , 22,20 240,06 120,03

Totale Previsione 863,86 863,86 1.174,02 998,93 1.090,49 868,73 861,85 1.034,37 1.176,15 1.169,09 1.009,49 1.132,42 12.243,27 ~:Jttl®
ueJf:.U.::I. . 6.682,82 5.926,90 7.428,42 7.866,53 8.526,74 7.409,88 8.078,81 8.183,50 6.933,34 8.304,70 8.765,72 8.771,20 92.878,56 7.739,88• .

Previsione x Semestre Siracusa Giardini S.Agata M. Palermo Totali Complessivi 0,00

TOTALE 1" Semestre 11.038,81 15.637,93 11.304,66 5.859,89 ;;;:..:~:r_;::)~1,28<.~~. <. , 92.878,56
TOTALE 2" Semestre 12.850,41 15.697,15 14.106,33

./ }.383,38 (~y'\-- 4~,Q3T,27 0,00'.,-'

#2/7 \0.\ ~:~:. I·.'j·,-'
)

[I MESSINA 26 GENNAIO2018 Il l'UFFICIO P.I. / ~~O y.(DD<


